

یادداشت

کبریت در نماز جمعه



سعید اصغرزاده

روزنامه نگار

تغییر گاهی اوقات خیلی سریع اتفاق می‌افتد، آن هم در نهایت آرامش؛ مثل حذف نرده‌های نماز جمعه. آدم یاد شعارهای اول انقلاب می‌افتد: جامعه بی‌طبقاتی توحیدی! البته این مهم وقتی اتفاق افتاد که یک جوان تر که قدری جسور تر بود پا پیش گذاشت و بعد ترش شاید توقعی باشد که در میان مردم به وجود بیاید. حالا مردم خود می‌پرسند اگر دیوار و نرده‌هایی که شهروندان و مومنان را در جهندی می‌کرد، برداشته شده است آیا دیوارهای دیگر هم برداشته خواهند شد؟ آن هم چهل سال بعد از انقلابی که آمده بود تا همه با هم برادر و برابر باشند. مثلاً یکی همین دیوارهای انسانی؛ محافظ و راننده و منشی و ابدارچی و... که حد فاصل بین ما و بسیاری از آنها قرار می‌گیرند. افرادی که برای دسترسی به آنها باید از بین مردم کوچ کرد و به دالان‌هایی دخیل بست و جان و مال داد. البته این که در دیف از نرده‌ها برداشته شده و هنوز تا اوتیپای انقلابی فاصله بسیار است، باعث نمی‌شود که به این اندک خشنود نشویم. امام‌جمعه‌ای که به عوض همراهی با خیل و اسکورت و باد یگارد و افراد نامه از مردم بگیرد، می‌زند به گیت عوام و همراه با مردم راهی خانه خدا می‌شود، نباید کارش نمایشی باشد. او خود را پاسخگو می‌بیند؛ چه در درگاه خدا و چه در منظر خلق. عین همان حرکتی که شهردار جدید تهران در سه‌شنبه‌های بدون خودرو کرد. کار را از یک جایی باید شروع کرد و استین‌ها را از یک جایی باید بالا زد. این عین اصلاح‌طلبی است. پیوند با مردم و یا به روایتی همان سرمایه اجتماعی که همیشه در بزنگاه انتخابات شاهد به رخ کشیدن آن هستیم و داریم از دست می‌دهیم، با همین کارهای ابتدایی و آسان گاهی حفظ می‌شود. همین که از یک تریبون که برای ارتباط با مردم است، صدای یک نمط سیاسی شنیده نشود، تهمت و تهدید شنیده نشود و نوید راه روشن و آینده بهتر داده شود، خیلی هم خوب است. همین که یکی تفاخر نداشته باشد و فکر نکند که جنسش با ما توفیر دارد. همین سادگی را بریم در تریبون مجلس و قضا و دولت. همین سادگی را به صدوا سیما تزریق کنیم. این خط‌کشی‌های لعنتی، این خودی و غیر خودی و این کاست طبقاتی ویرانگرا را با همین اندک جرقه‌های نتوان زدود. این عین انقلابیگری است، عین آتش به اختیاری است و عین دیانت است. اگر از فردا هم چنین مسئولانی قدری یا پیشتر بگذارند و فضای مجازی را هم به نماز جمعه‌اش پیوند بزنند و بعد بزنند به کوچه و خیابان و به امت جدا مانده از مصلی هم سلامی عرض کنند، ما با یک تحول و خط سوم مواجه خواهیم شد. ماجرا تازه دارد آغاز می‌شود. در برخی شهرها و استان‌ها جرقه‌اش پیش‌تر از این زده شده بود. میله‌ها و حصارهای زیادی حذف شده‌اند. تهران دست آخر است. کاش فارغ از گروه و دسته و حزب من در آوردم، قدر پیشقراوانی از این دست را بدانیم و تکریمشان کنیم و ما هم به چالش آنها پیوندیم و حتی اشک شوق بریزیم.

به قول احمد رضا احمدی: «کبریت زددم تو برای این روشنایی محدود گریستی!»

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.



آیت‌الله‌العظمی جوادی آملی

دلایل علم به جایی نمی‌رسد

آیت‌الله‌العظمی جوادی آملی با جمعی از معاونان پژوهشی موسسات و مراکز تخصصی حوزه‌های علمیه قم دیدار کردند. در این دیدار با اشاره به روایتی از امام صادق (ع) بیان داشتند: «امام صادق (ع) به یکی از اصحاب خود فرمود این گونه نباشد که فقط کتاب دیگران را جمع‌آوری کنی، بلکه خود دست به قلم بردار و کتاب تألیف کن تا فرزندانت تو کتاب‌های خود تورا به ارث ببرند؛ انسان پست همت را دین نمی‌پسندد.» ایشان تأکید داشتند: «دلایل علم به جایی نمی‌رسد، محقق نباید به دلایلی علم اکتفا کند، برخی مانند بانک و موزه هستند که در خود گنجینه‌های ارزشمندی را انبار می‌کنند اما برخی مانند دریا هستند که خود مروارید و لؤلؤه پرورش می‌دهند، پژوهش یعنی تولید علم و نه دلایلی علم.»



انتخاب دور وحانی خوشنام در دو سمت قدیمی و مهم کشور با واکنش افکار عمومی و رسانه‌ها مواجه شده است



روح تازه در کالبدهای قدیمی

دو انتخاب تازه و مهم از میان روحانیون کشور در دو حوزه متفاوت این روزها با استقبال عام و خاص مواجه شده است. یکی از این انتخاب‌ها دکتر سعید رضا عاملی دبیر تازه نفس شورای عالی انقلاب فرهنگی است که به تازگی با عضویت توسط رهبر معظم انقلاب در شورا، از سوی رئیس‌جمهوری به

این سمت منصوب شده است تا روح تازه‌ای در این شورای قدیمی و مهم انقلاب پس از بیست سال دبیری مخبر دزفولی دمیده شود. دومین روحانی منتخب، حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری، امام جمعه موقت و تازه شهر تهران است که سال‌ها ارتباط او با جوانان و دانش‌آموزان در

دو سمت مهم قبلی باعث شده تا از امامت او در نماز جمعه پایتخت ایران اسلامی استقبال ویژه‌ای شود. واکنش‌ها و اقدامات متفاوت رسانه‌ها و افکار عمومی نسبت به این دو انتخاب را در ادامه بخوانید.

پایان خوش نرده‌های آهنی

چه کسی اولین بار دستور برچیدن میله‌های جداکننده را داد؟

هفته گذشته با حکم رهبر معظم انقلاب، حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی اکبری، به امامت جمعه موقت تهران منصوب شد. او روز گذشته در نخستین حضور خود اقداماتی انجام داد که در سایت‌ها و خبرگزاری‌ها بازتاب‌های مثبتی داشت. ورود بدون محافظ و تشریفات او نشان از آن داشت که امام‌جمعه جوان تصمیمی تازه گرفته تا نشان بدهد همان‌گونه‌ای که جماعات در فکر و اندیشه خود فاصله‌های میان خود و مردم قایل نیستند، در ظاهر نیز به این مسئله اذعان دارند. حاج‌علی اکبری از ورودی نمازگزاران وارد شبستان نماز جمعه تهران شد و در ابتدای خطبه‌های خود نیز بعد از اشاره به حکم جدید مقام معظم رهبری و تشکر به جهت اعتماد ایشان گفت: «به نظر می‌رسد عزیزان ما از وجود میله‌های زیاد در محوطه نماز جمعه خشنود نیستند، لذا از ستاد برگزاری نماز جمعه خواهش کردم، دوستان حفاظت هم محبت کردند و دو ردیف از موانع برداشته شد. بخشی که باقی‌مانده، مورد نیاز هست که آن هم ان‌شاءالله اصلاح دقیق‌تری خواهد شد. چون در نماز جمعه دوستان علاقه‌مندند

محیط دوستانه باشد، مسئولان نیز همین احساس را دارند، خیلی از آقایان بین مردم نشستند. هر قدر این ارتباط‌ها مخصوصاً در محیط نماز صمیمی‌تر و دلنشین‌تر باشد، بهتر است.» اشاره او به خیلی از «آقایان»، آیت‌الله صدیقی بود که پیش از این هم در مقطعی بین نمازگزاران می‌نشست. حاج‌علی اکبری در ادامه در بخش دیگری از صحبت‌هایش تأکید کرد: «امیدوارم هم فاصله ظاهری، هم فاصله واقعی - اگر چیزی هست - بین مردم و مسئولان برداشته شود، یکپارچه و متحد در کنار هم باشیم و راه نهضت اسلامی‌مان را پر شورتر از همیشه با نشاط بیشتر ادامه بدهیم.»

میله‌های جداکننده متعلق به چه زمانی بود؟

دهه ۶۰ هم‌زمان بود با تئورهای مختلف و شهادت برخی از چهره‌های سیاسی کشور. غیر از شهادت این چهره‌ها در آن سال‌ها برخی از ائمه جماعات هم به جهت تئورها به شهادت رسیدند؛ از جمله آیت‌الله قاضی طباطبایی (امام‌جمعه تبریز)، ۱۰ آبان ۱۳۵۸، آیت‌الله دستغیب (امام‌جمعه شیراز)، ۲۰ آذر ۱۳۶۰، آیت‌الله مدنی (امام‌جمعه تبریز)، ۲۱ شهریور ۱۳۶۰، آیت‌الله احسان‌بخش (امام‌جمعه رشت،



عباس صالحی، وزیر ارشد:

خبر خوبی بود. جامعه به همین خبرهای ساده هم امیدوار می‌شود. قرار نبود در جمهوری اسلامی طبقه جدید شکل بگیرد. دپوز شوخی جدی به همراه حفاظتی ام می‌گفتم ما مسئولان کشور را دو چیز کما اعتبار کرده «فرزندمان و شماها!»



مسعود نهمکی، کارگردان:

خدا را شکر. اگر چه دیر بود، ولی شروع خوبی بود. زمانی به خاطر این مطالبات و مطالب در نشریه شلمچه و جبهه متهم به افراطی‌گری می‌شدیم و حالا در تریبون‌های رسمی طرح می‌شود. مسأله مهم در اصلاح روش‌های غلط، مرد زمان خود بودن است.

گرفته و مترو تا استاد یوم فوتبال و نحوه سلوک بی‌واسطه با مردم برکت زیادی به همراه داشته، نه بودجه می‌خواهد نه ربطی به استکبار و تحریم دارد! حال این اقدام به تهران هم رسید و به خواست حجت الاسلام حاج علی اکبری در نماز جمعه تهران هم انجام شد.

دانشجوها پشت استاد در آمدند

و حتی سوابق ارزنده علمی و تحقیقاتی او را زیر سوال بردند اما این جریان ضد فرهنگی بلافاصله با پاسخ قاطع دانشجویان او روبه‌رو شد. دانشجویان فعلی و سابق با انتشار و امضا بیانیه‌ای در چند بند به دفاع از استاد پرداختند.

۴- امضا کنندگان این نامه همواره تجربه علمی و پژوهشی خود را با ایشان به عنوان یکی از بزرگترین افتخارات خویش در طول تحصیل بر شمرده و همیشه از دوران شاگردی ایشان به عنوان نقطه‌ای روشن در کارنامه علمی خویش یاد می‌کنند.

۵- کتاب‌های ایشان که عمدتاً حاصل دغدغه‌مندی دکتر عاملی نسبت به جهان اسلام است، همه محصول نگاه عمیق، تفکرات بلند و دکترین‌های علمی ایشان است. هر چند دانشجویان و محققان همکار ایشان نیز ضمن دستیاری علمی، مهارت‌های علمی و عملی بسیاری را در این مسیر فرا گرفته‌اند. ایشان همواره به ذکر نام پژوهشگران دستیار در دیباچه کتاب متعهد بوده است و این سنت کارهای علمی و آکادمیک در دانشگاه‌های برتر جهان از جمله دانشگاه تهران است.

ایران در مسائل داخلی افغانستان دخالت نمی‌کند



محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با اشاره به این که «قبل از مذاکره با طالبان، با دولت افغانستان صحبت داشته‌ایم»، گفت: «ایران به هیچ‌وجه در مسائل داخلی افغانستان دخالت نمی‌کند.» واعظی ادامه داد: «کشورهای همسایه ایران با مشکلات عدیده از جمله جنگ داخلی مواجه هستند، صلح و ثبات در منطقه برای ایران اهمیت زیادی دارد و ناامنی در افغانستان می‌تواند به ایران هم سرایت کند. من در هیچ گزارشی ندیده‌ام که دولت افغانستان از مذاکرات ایران و طالبان ناراضی باشد. پیش از آغاز مذاکرات با طالبان، با دولت افغانستان صحبت داشته‌ایم. هدف ما از مذاکرات، تأمین صلح و امنیت در منطقه و ایجاد زمینه برای آغاز مذاکرات افغانی - افغانی است. ما به هیچ‌وجه در مسائل داخلی افغانستان دخالت نمی‌کنیم.»

نمی‌توانیم تغییر چندانی در بودجه ایجاد کنیم



محمدرضا تابش، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به بررسی لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور در قوه‌مقننه گفت: «با توجه به مسائل و مشکلاتی که در کشور وجود دارد، نمایندگان مجلس باید از نگاه منطقه‌ای و استانی به بودجه بپردازند. تایش با تأکید بر این که نگاه نمایندگان به بودجه باید حفظ و ارتقای منافع ملی باشد، گفت: «مجلس نمی‌تواند تغییر چندانی در بودجه ۹۸ ایجاد کند. با توجه به وضع اضطراری و خاصی که کشور با آن روبه‌رو است و تشدید تحریم‌ها باید نگاه نمایندگان به بودجه سال ۹۸ معطوف به حفظ و ارتقای منافع ملی باشد تا بتوان از این وضع عبور کرد.»

تردد اتوبوس‌های دانشگاه کنترل می‌شود



بهروز طهماسب کاظمی، مشاور و رئیس مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه آزاد گفت: «تیم نظارت فنی روزانه تردد اتوبوس‌های واحد علوم و تحقیقات را کنترل می‌کند.» بهروز طهماسب کاظمی ادامه داد: «اهدان‌های سامانه ارتباطی در خصوص شکایات و پیگیری مطالبات دانشجویان در سازمان مرکزی دانشگاه در دستور کار قرار دارد که شامل خانواده بزرگ دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی می‌شود.»

چرا جانبا ۷۰ درصد جلسه را به هم ریخت؟

اخیراً فیلمی از صحن شش‌سایه شهر فردیس در استان البرز منتشر شده که در آن فردی با عنوان جانبا ۷۰ درصد برای حل مشکل خود دست به قلم می‌برد. در این باره رویداد ۲۴ از قول شهردار فردیس، منوچهر غفاری، نقل کرده: «این جانبا ۷۰ درصد درخواست بخشودگی عوارض را داشت که امکان آن وجود نداشت، چون طبق قانون خانواده‌های شهدا و ایثارگران فقط یک‌بار می‌توانند از بخشودگی عوارض واحد مسکونی آن هم تا ۷۰ مترمربع بهره‌مند شوند و با توجه به این که پرونده ایشان برای ساخت ۲۰۰۰ مترمربع فضای مسکونی و تجاری است، این قانون شامل او نمی‌شود.» او به ماجرای قلمه کشی این فرد در صحن شورا و انتشار فیلم آن هم اشاره کرده و گفته است: «در آن روز به نظر من این کار سازماندهی و جهت‌دهی شده بود که او قلمه آورده بود تا این فضا به وجود آید. کسانی که فیلم می‌گرفتند، زاویه فیلم، تناقضات در گفتار و مسائل دیگر جای سوال دارد.»

تریبون

حاشیه